
EU:n piraattidirektiivi
sallisi yksityisen
kopioinnin
22.3. 08:07 (päivitetty 08:27) — Antti Kirves

Euroopan komission direktiiviehdotus siirtäisi vastuuta
luvattomien kopioiden levittämisestä enemmän yrityksille,
joiden verkoissa piraattikopioita levitetään. Ehdotusta
vastustetaan vastakkaisissa leireissä, niin vapaampaa
tiedon jakamista ajavissa järjestöissä kuin ohjelmistoalan etuja
valvovassa BSA:ssa.

Euroopan parlamentin lakiasiain komitea antoi tukensa
komission ehdotukselle tiistaina. Komitea kuitenkin teki
esitykseen muutoksia muun muassa poistamalla sen
vaikutuspiiristä patentit, jotka komissio siihen oli alun perin
sisällyttänyt.

Ehdotus on jakanut mielipiteitä voimakkaasti, koska se
käsittelee EU:n toimivaltaa rikosoikeudellisissa kysymyksissä.

Direktiivi olisi toteutuessaan ensimmäinen, joka tähtää
kansallisten rikoslainsäädäntöjen yhdenmukaistamiseen.
Jokaisen jäsenmaan olisi sitouduttava noudattamaan
direktiiviä.

Sakkoja tai vankeutta

Jos ehdotus hyväksytään, tiedossa voi olla isot sakot tai jopa
vankeutta työntekijöille sellaisissa yrityksissä, joiden verkkoja,
palveluja tai ohjelmistoja on käytetty piraattikopioiden
levittämiseen.

Esimerkiksi internet-palveluntarjoajat ja YouTuben
kaltaiset video- ja musiikkipalvelut joutuisivat vastuuseen
luvattomista kopioista, joita niiden kautta lataillaan.

Maksimirangaistus vakaviksi luokitelluissa,
rikollisorganisaatioiden tekemissä rikoksissa sekä terveyttä tai
turvallisuutta uhkaavissa rikoksissa olisi 300 000 euron
sakko sekä neljä vuotta vankeutta.

Parlamentin komitea poisti ehdotuksesta yksityishenkilöiden
omaan käyttöönsä tekemän kopioinnin, joka ei näin ollen olisi
rangaistavaa.
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Yksityinen kopiointi kiellettäisiin vain, jos se on tietoista ja
tahallista tekijänoikeuksien rikkomista ja jos sillä tavoitellaan
taloudellista hyötyä.

Business Software Alliancen mielestä direktiiviehdotus
viestittäisi yksityishenkilöille, että luvaton kopiointi internetistä
on hyväksyttävää.

Yllytyskin kriminalisoitaisiin

Direktiiviehdotus kriminalisoisi myös avunannon ja
yllyttämisen henkisen omaisuuden loukkaamiseen, kuten
tekijänoikeuksien suojaamien elokuvien tai musiikin
kopioimiseen.  Direktiiviin liittyvä yllytysklausuuli auttaisi
tekijänoikeuksien haltijoita jahtaamaan luvattomien
kopioiden levittäjiä. Samalla se vaikeuttaisi yksityisten
ihmisten luvattoman kopioinnin seurantaa.

Sekä kansalaisjärjestöjen että BSA:n mukaan yllytysklausuuli
on virhe. BSA sanoo olevansa “hyvin pettynyt“ siihen, että
EU:n parlamentin komitea päätti pitää sen esityksessä.

Vapaita ohjelmistoja puolustava Foundation for a Free
Infrastructure sanoi, että direktiiviehdotus tekee
innovaatiosta rikollista.

Myös osa laitevalmistajista, muiden muassa Nokia, on
IDG:n mukaan aiemmin ilmaissut huolensa ehdotuksesta.

Asiaa käsitellään parlamentin täysistunnossa huhtikuussa.
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